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SUBSANACIÓN EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE CAPACIDAD FINANCIERA, 

CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 2.0 
 

 
 
Evaluación financiera definitiva de la Convocatoria Líneas de Fomento 2.0. 
 

NRO. CONSORCIO / UNIÓN TEMPORAL/PROPONENTE 
DOCUMENTOS 
FINANCIEROS 

INDICADORES 
FINANCIEROS 

RESULTADO 

1 R&R TELECOMUNICACIONES S.A.S. NIT. 900.901.457-3 NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

2 SÚPER REDES S.A.S. NIT. 900.452.330-1 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 CF INGENIEROS S.A.S. NIT. 900.650.911-8 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 
UNIÓN TEMPORAL INTERSOCIAL CUNDINAMARCA 
- COLOMBIA NET DE OCCIDENTE S.A.S. NIT. 900.715.542-4 
- SÚPER REDES S.A.S. NIT. 900.452.330-1 

NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

5 

UNIÓN TEMPORAL INTERSOCIAL META 
- SÚPER REDES S.A.S. NIT. 900.452.330-1 
- JASZ COMUNICACIONES TECNOLÓGICAS E INTERACTIVAS EU NIT. 830.136.422-0 
- ADN TELECOMUNICACIONES S.A.S. NIT. 901.635.841-1 
- A UN CLICK TELECOMUNICACIONES S.A.S. NIT. 901.307.191-6 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 

UNIÓN TEMPORAL FIBRANOVATEL 

- FIBRACONEXIÓN S.A.S. NIT. 900.822.955-0 
- NOVANET DIGITAL S.A.S. NIT. 901.379.494-0 
- TELEKOR TELECOMUNICACIONES S.A.S. NIT. 901.268.059-3 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S. NIT. 900.553.863-7 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 NOVATEL COMUNICACIONES ISP ESP S.A.S NIT. 900.327.821-1 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 

CONSORCIO CONECTIVIDAD MONTES DE MARIA 2024 

- TRUEVICE S.A.S NIT. 901.344.976-8 

- RACOM SAS REDES Y ASESORIAS EN COMUNICACIONES NIT: 
900.807.936-8 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

10 GRUPO COLIBRÍ S.A.S. NIT. 901.419.454-9 NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

11 COMUNICAMOS+TELECOMUNICACIONES S.A.S. NIT. 860.062.059-1 NO CUMPLE NO SE EVALÚA NO HABILITADO 

12 
UNIÓN TEMPORAL FOMENTO DEL NORTE 
- TUNORTETV TELECOMUNICACIONES S.A.S. NIT. 901.302.523-5 
- TVRED COMUNICACIONES S.A.S. NIT. 900.933.724-2 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

13 DIGINORTE S.A.S. NIT. 900.738.927-5 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

14 
 

CABLELECTRO - UC 8 
- ELECTROSOFT S.A.S. NIT. 844.000.888-5 
- CABLE & TV YOPAL S.A.S. NIT. 900.047.715-5 

 
NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

15 CONEXIÓN DIGITAL EXPRESS S.A.S. NIT 900.548.646-5 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

16 EME INGENIERIA S.A. BIC NIT 890.207.976-2 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

17 EMPRESA DE COMUNICACIONES DEL PUTUMAYO S.A.S. NIT: 901.568.486-2 NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 



                                                                                                

     

Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones 
Edificio Murillo Toro, Carrera 8 entre calles 12A y 12B 
Código Postal: 111711 . Bogotá, Colombia 
T: (+57) 601 3443460 Fax:(+57) 601 344 2248 
www.mintic.gov.co 

GDO-TIC-FM-012  

GDO-TIC-FM-012  
V 8 

Pública 

18 HIGHTECH INGENIERIA Y TRANSPORTES S.A.S. NIT. 901.275.647-3 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

19 GLOBALTRONIK S.A.S. NIT 900.758.601-5 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

20 HYDRA SOLUCIONES EMPRESARIALES INGENIERIA S.A.S NIT 900.437.268-8 NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

21 
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS Y TELECOMUNICACIONES INTERCARIBETV 
SAS. E.S.P NIT.901.289.465-0 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

22 

UNION TEMPORAL CONECTANDO REGIONES SRCC 
- CONECTECH C3J S.A.S. NIT 900.092.46*I 
- STARNET.NET S.A.S. NIT 901.000.731 
- CONEXION ISP S.A.S NIT 901.118.187 
- RB COMUNICACIONES Y MANTENIMIENTOS S.A.S NIT 900.661.585 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

23 NETWORKS TV S.A.S NIT: 900.675.641-2 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

24 SPACE COMUNICACIONES S.A.S. NIT 901.283.944-1 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

25 
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN TELECOMUNICACIONES DATASET S.A.S. NIT 
901.106.067-8 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

26 TV COMUNICACIONES JL S.A.S. NIT900.958.820-1 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

27 

UNION TEMPORAL BITENSERP 
- BITEM COMUNICACIONES S.A.S. NIT 901.162.945-8 
- EMPRESA NACIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS – ENSERP SA ESP NIT 901.201850-
5 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

28 

UNIÓN TEMPORAL FOMENTO 2.0 ARAUCA 
- KALU DE COLOMBIA SAS NIT: 900.641.220-10 
- AVIDTEL S.A.S ZESE  NIT: 900.291.713-5 
-  INTERPLUS TELECOMUNICACIONES S.A.S NIT: 900.872.272-2 
- REGIONAL DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES ZOMAC S.A.S NIT: 
901.221.916-8 

NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

29 
UNION TEMPORAL FOMENTO 2,0 CASANARE 
- KALU DE COLOMBIA SAS  NIT: 900.641.220-10 
- WANBRIDGE SAS  NIT: 900.235.069-1 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

30 VIRA TELECOMUNICACIONES S.A.S NIT: 901291209-8 NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

31 HIZ TELECOMUNICACIONES SAS NIT. 900.760.531-4 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

32 

UNIÓN TEMPORAL MEGAINTERCONECTA 2 
- MEGARED DE COLOMBIA SAS NIT. 900.435.353-7 
- CONECTAMOS SOLUCIONES S.A.S. NIT: 900.847.299-5 
- ISPA TELECOMUNICACIONES SAS NIT: 901.280.754-3 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

33 

UNIÓN TEMPORAL UNA COLOMBIA 5 
- FIBRARED PLUS TELECOMUNICACIONES SAS NIT. 901.584.978-1 
- CABLENET DEL SUR TELECOMUNICACIONES SAS NIT. 901.106.944-2 
- MAXTECHNOLOGY COMUNICACIONES S.A.S NIT. 901.25.9681-7 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

34 PUNTO RED TELECOMUNICACIONES SAS NIT. 900.637.681-5 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

35 NET I.S.P S.A.S NIT. 900.502.634-9 CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

36 
UNION TEMPORAL GNEXT REGION 
- GLOBAL PLAY SAS NIT. 901.182.340-8 
- COLTEG COMUNICACIONES SAS NIT. 901.426.335-1 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

37 

UNIÓN TEMPORAL CONECTANDO BAJO SINU 
- SIR TELECOMUNICACIONES SAS NIT. 901.389.138-6 
- ITEC SOLUTIONS SAS NIT. 900.541.689-1 
- GLOBAL IP TELECOMUNICACIONES SAS NIT. 901.174.053-5 
- ASOCIACION DE SOLUCIONES TECNOLOGICAS DE COLOMBIA ASOLUTEC NIT. 
901.389.548-2 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

38 
UNIÓN TEMPORAL MOJARIALING 
- INGFRACOL NIT.  900.381.761-5 
- MARIA LA BAJA 

NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 
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- TV MOJANA NIT. 823.002.917-3 

39 
UNIÓN TEMPORAL FIBERCOL UC 6 
- WORLD CONNECTIONS S.A.S. NIT. 900.632.211-4 
- CABLE HOGAR.NET S.A.S. NIT. 819.001.906-3 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

40 

UNION TEMPORAL ASINTEL UC 
- ASM INGENIEROS SAS NIT. 830.007.197 
- INGE&COM COMUNICACIONES S.A.S NIT. 900.660.053-6 
- TELEMAX TOLIMA SAS NIT 901.400.675 - 6 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
 

EMPRESA 
 

NO CUMPLE  

R&R 
TELECOMUNICACIONES 
S.A.S. NIT. 900.901.457-3 

• No adjuntó el Anexo 4. Formato del Certificado de Acreditación de Indicadores Financieros 

• No actualizó Certificados de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y del 
Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley) vigente, expedidos por la Junta Central de Contadores. 

UNIÓN TEMPORAL 
INTERSOCIAL 

CUNDINAMARCA 

COLOMBIA NET DE OCCIDENTE S.A.S. NIT. 900.715.542-4 

• Las Notas Contables a Estados Financieros no tienen la firma del Contador Público. 

GRUPO COLIBRÍ S.A.S. NIT. 
901.419.454-9 

• La utilidad del ejercicio del Estado de Resultados Vs. el Estado de Situación Financiera está descuadrada 
y las Notas Contables no están firmadas por el Representante Legal 

• En el Anexo 4 Formato del Certificado de Acreditación de Indicadores Financieros, las cifras de los 
Estados Financieros 2023, lo relacionaron en el 2022 y viceversa. 

• No adjuntó Certificados de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y del 
Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley) vigente, expedidos por la Junta Central de Contadores 

 
No cumple por la siguiente observación: 
Año 2023:  
NO CUMPLE con el indicador de Capacidad Financiera: Capital de Trabajo: 124.436.710 Vs. 274.198.819,20 
(corresponde al 20% de la sumatoria de las regiones 1 y 2 a las cuales se presentó) 

COMUNICAMOS+TELECOM
UNICACIONES S.A.S. NIT. 

860.062.059-1 

• No adjunto Estados Financieros comparativos, ni Notas Contables firmados por Representante Legal y 
Contador. 

• En el Anexo 4 Formato del Certificado de Acreditación de Indicadores Financieros, falta la firma y el 
nombre de Representante Legal, Revisor Fiscal y Contador y las tarjetas profesionales. 

CABLELECTRO - UC 8 
ELECTROSOFT S.A.S. NIT. 844.000.888-5 

• No adjunto certificado de antecedentes disciplinarios de la contadora actualizado 

EMPRESA DE 
COMUNICACIONES DEL 
PUTUMAYO S.A.S. NIT: 

901.568.486-2 

• Los Estados Financieros y Notas Contables no están firmados por el Representante Legal, y no está el 
número de tarjeta profesional del contador 

• El Anexo 4 Formato del Certificado de Acreditación de Indicadores Financieros, no está firmado por el 
Representante Legal 

 
No cumple por la siguiente observación: 
Año 2023:  
NO CUMPLE con el indicador de Capacidad Financiera: Capital de Trabajo: -166.891.864 Vs. 47.563.027,20 
(corresponde al 20% de la región 28 a la cual se presentó) 

HYDRA SOLUCIONES 
EMPRESARIALES 

INGENIERIA S.A.S NIT 
900.437.268-8 

• El cupo de crédito se encuentra en trámite. 
 
No cumple por la siguiente observación: 
Año 2023:  
NO CUMPLE con el indicador de Capacidad Financiera: Capital de Trabajo: -384.483.930 Vs. 47.563.027,20 
(corresponde al 20% de la región 28 a la cual se presentó) 

UNIÓN TEMPORAL 
FOMENTO 2.0 ARAUCA 

 

AVIDTEL S.A.S ZESE  NIT: 900.291.713-5 

• En el Anexo 4 Formato del Certificado de Acreditación de Indicadores Financieros, no relaciona la 
vigencia 2023  

REGIONAL DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES ZOMAC S.A.S NIT: 901.221.916-8 
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EMPRESA 
 

NO CUMPLE  

• En el Anexo 4 Formato del Certificado de Acreditación de Indicadores Financieros, no relacionan la 
vigencia 2023. 

VIRA 
TELECOMUNICACIONES 
S.A.S NIT: 901291209-8 

 

• Los Estados Financieros 2022 esta descuadrada la ecuación patrimonial y el Estado de Resultados el 
encabezado esta de Situación Financiera 

• No actualizó Certificados de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y del 
Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley) vigente, expedidos por la Junta Central de Contadores 

 
No cumple por la siguiente observación: 
Año 2023:  
NO CUMPLE con el indicador de Capacidad Financiera: Capital de Trabajo: 66.630.563 Vs. 77.543.995,20 
(corresponde al 20% de la región 30 a la cual se presentó) 

UNIÓN TEMPORAL 
MOJARIALING 

INGFRACOL NIT.  900.381.761-5 

• En el Anexo 4 Formato del Certificado de Acreditación de Indicadores Financieros, el valor del patrimonio 
es diferente al valor en Estado de Situación Financiera y falta el nombre y la firma del Representante 
Legal 

MARIA LA BAJA 

• En el Anexo 4 Formato del Certificado de Acreditación de Indicadores Financieros, falta el nombre y la 
firma del Representante Legal 

 
 

Revisó: Constanza Castro Sánchez – Coordinadora GIT de Contabilidad  
Elaboró: Luz Dary Contreras Amaya – Profesional Universitaria GIT de Contabilidad   


